anterior ao ano inicial do ciclo de referência, ficará desobrigada da elaboração e apresentação de 
Programa Anual.  Este critério, entretanto, não será considerado se no cômputo de outros repasses 
a serem adicionados ao cálculo do Montante Mínimo este resultar em um valor superior a R$ 
125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais). De outra parte, se o valor for inferior ao R$125.000,00, 
o mesmo deverá ser repassado para o cômputo do Montante Mínimo do ciclo subsequente para o 
Programa Anual. 

4.3.2 Apropriação dos Recursos Aplicados 

O Programa Anual de cada Concessionária poderá ser realizado com recursos próprios ou,